
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«23» июня 2020 г.                                              № 481-ОД 

 

г. Луганск 
 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

26.06.2020 за № 262/3446 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики от 15.05.2020 № 363-ОД «О некоторых вопросах,  

связанных с государственной регистрацией прав на недвижимое 

имущество и предоставлением информации о таких правах» 

 

 

В целях недопущения роста социального напряжения среди населения 

Луганской Народной Республики, а также массового скопления граждан в 

отделах государственной регистрации прав на недвижимое имущество, их 

обременений и технической инвентаризации городских, районных, 

горрайонных управлений юстиции Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики, на основании пункта 3.127 Положения о Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного распоряжением 

Главы Луганской Народной Республики от 12.04.2017№ 219/04/02,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приказ Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики от 15.05.2020 № 363-ОД «О некоторых вопросах, связанных с 

государственной регистрацией прав на недвижимое имущество и 

предоставлением информации о таких правах», зарегистрированный в 



2 

 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 18.05.2020 за  

№ 205/3389 (далее – приказ) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 приказа дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания: 

«1.3. В случае неявки гражданина в назначенное время, а также 

непринятия заявления и документов у гражданина допускается прием иного 

гражданина на данное время, о чем вносится соответствующая запись в графу 

«Примечание» журнала учета предварительной записи граждан на прием.». 

1.2. Пункт 1 приказа дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания: 

«1.4. Обращения граждан по вопросу исправления технической ошибки 

рассматриваются вне очереди без предварительной записи.». 

1.3. Приложение к приказу изложить в новой редакции (прилагается). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

департамента государственной регистрации Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики Нагорного И.В.  

 

3. Настоящий приказ направить в департамент развития законодательства 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики для проведения 

государственной регистрации. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр                                                                                             З.Р. Исмаилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики 

от 15.05.2020 № 363-ОД 

(в редакции приказа Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики 

от 23.06.2020 № 481-ОД) 

 

Журнал учета предварительной записи граждан на прием  

________________________________________________________________________________________________________  
(наименование отдела государственной регистрации прав на недвижимое имущество, их обременений и технической инвентаризации городского, районного, 

горрайонного управления юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя,отчество, 

паспортные данные 

Контактный  

номер  

телефона, место 

регистрации/место 

фактического проживания 

Назначенная  

дата приема 

Назначенное  

время 

приема 

Цель  

обращения 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 

 

 


